
次のとおり公表する。
令和３年11月１日

田辺市長

人 人

k㎡

田辺市財政状況の公表に関する条例の

  田辺市告示第 263 号
地方自治法第２４３条の３第１項及び

定めるところにより田辺市の財政状況を

真　砂　充　敏

田辺市財政状況

田辺市の人口動態
前年同月比

世帯
面 積 1,026.91

令和３年９月30日現在

人 口 71,113 -1,030
世帯数 35,094 世帯 -66



577,850 (1.0)

11,037 (0.0)

43,063 (0.1)

48,882 (0.1)

1,611,562 (2.8)

38,263 (0.1)

32,639 (0.1)

63,971 (0.1)

10,040 (0.0)

寄　付　金 162,130 (0.3)

繰　入　金 68,182 (0.1)

繰　越　金 1,930,375 (3.4)

諸　収　入 2,444,629 (4.3)

分担金及び負担金 156,748 (0.3)

使用料及び手数料 597,261 (1.0)

財 産 収 入 135,855 (0.2)

歳出 目的別

議 会 費 797,080 (1.5)

諸 支 出 金 4,308,272 264,931 (0.5) 1,518,300 (2.8)

203,323 (0.4) 7,919,565 (14.5)

4,060,733 (7.4)

613,293 (1.1)

災 害 復 旧 費
595,059 (1.1)

消防費

(3.1)
商工費

1,354,359
(2.5)

入湯税 416 (0.4)

軽自動車税
4,621 (4.0)

都市計画税

9,905,945
4,797 (4.2)

9,884,249
市たばこ税

7,541 (6.5)

2,060,255

9,377,216

88,417

13,292

378,026 （人口： 71,550人)

12,149

63,811

6,213

295,667

27,983

223,009

42,601

79,643,832

投 資 的 経 費

24.0%

依存財源 76.0%

（単位：円・％）

令和3年3月31日現在

令和２年度各種会計決算（見込） 令和２年度市税1人当たり額

21,696

（ 事 業 勘 定 ）

（ 直 営 診 療 施 設 勘 定 ）

歳入

3,608,481 1,979,536

維 持 補 修 費

投資及び出資金貸付金

積 立 金

繰 出 金

地 方 譲 与 税

利 子 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

災害復旧事業費

普通建設事業費

（単位：千円・％）

(0.0)

令和２年度決算(見込)

労働費
14,370

自主財源

一 般 会 計

57,149,248 54,581,427

歳入 歳出 翌年度へ繰り
越すべき財源

0

性質別

(6.6) (3.6)

（単位：千円）

土木費 農林水産業費

株式等譲渡所得割交付金

地 方 消 費 税 交 付 金

法 人 事 業 税 交 付 金

一 般 会 計

9,518,689 0 365,560

0 574

国 民 健 康 保 険 事 業 9,539,811 0

2,567,821

地 方 特 例 交 付 金

交通安全対策特別交付金

衛生費
4,831,874

(8.9)

(7.9)

1,717,724

環 境 性 能 割 交 付 金

農 業 集 落 排 水 事 業

林 業 集 落 排 水 事 業

漁 業 集 落 排 水 事 業

後 期 高 齢 者 医 療

分 譲 宅 地 造 成 事 業

介 護 保 険 9,211,790 0 165,426

四 村 川 財 産 区

計

会計名

21,122

2,056,325

49

483,524

376,795

11,554

63,144

戸 別 排 水 処 理 事 業

駐 車 場 事 業

木 材 加 工 事 業

診 療 所 事 業

同和対策住宅資金等貸付事業

77,218,921

0

0

0

0

0

0

0

0

5,686

333,753

217,367

42,098

295,598 0 69

5,642

503

2,424,911

実質収支額

366,134

0

0

0

3,930

88,368

△ 470,232

1,231

595

667

527

△ 305,770

人件費
7,762,340

(14.2)

公債費
5,773,550

(10.6)扶助費
8,084,361

(14.8)

物件費
6,160,166

(11.3)

補助費等
11,688,716

(21.4)

性質別

歳 出
54,581,427
(100.0%)

固定

資産税
48,341
(41.9)

市民税
49,555

総 額
115,272
(100.0%)

歳 入

57,149,248

(100.0%)

市税

地方交付税市債

国庫

支出金

県支出金

8,247,707

15,131,6177,095,900

15,464,855

3,276,682

(14.4)

(26.5)(12.4)

(27.1)

(5.7)

5,773,558
公債費

(10.6)

教育費
4,325,014
(7.9)

総務費
15,670,970

(28.7)

民生費
10,137,279

(18.6)

目的別

歳 出
54,581,427
(100.0%)

(43.0)
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（単位：千円・％）

地 方 交 付 税 民 生 費

市 税 総 務 費

国 庫 支 出 金 公 債 費

市 債 諸 支 出 金

県 支 出 金 衛 生 費

諸 収 入 教 育 費

地 方 消 費 税
交 付 金

土 木 費

繰 越 金 商 工 費

使 用 料 及 び
手 数 料

消 防 費

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　地 方 譲 与 税 農林水産業費

繰 入 金 災 害 復 旧 費

財 産 収 入 議 会 費

分 担 金 及 び
負 担 金

予 備 費

#DIV/0! 地方特例交付
金

労 働 費

法人事業税交付
金

寄 付 金

株式等譲渡所
得 割 交 付 金

配 当 割 交 付 金

環境性能割交付
金

交通安全対策特
別 交 付 金

利 子 割 交 付 金

令和３年度予算執行状況 一 般 会 計

令和３年度特別会計予算執行状況
（単位：千円・％）

会 計 名 予 算 額 収 入 済 額 支 出 済 額 収 支 差 引 額

( 事 業 勘 定 ) 9,962,954
4,600,977 4,239,548

361,429
(46.2) (42.6)

国 民 健 康 保 険 事 業 9,990,008
4,604,730 4,248,494

356,236
(46.1) (42.5)

( 直 営 診 療 施 設 勘 定 ) 27,054
3,753 8,946

△ 5,193
(13.9) (33.1)

介 護 保 険 9,591,980
3,854,440 3,851,845

2,595
(40.2) (40.2)

後 期 高 齢 者 医 療 2,054,610
385,911 853,881

△ 467,970
(18.8) (41.6)

分 譲 宅 地 造 成 事 業 700
88,389 4

88,385
(12,627.0) (0.6)

同 和 対 策 住 宅 資 金
等 貸 付 事 業

473,170
2,251 470,667

△ 468,416
(0.5) (99.5)

林 業 集 落 排 水 事 業 12,284
1,254 4,399

△ 3,145
(10.2) (35.8)

農 業 集 落 排 水 事 業 410,819
43,671 174,454

△ 130,783
(10.6) (42.5)

戸 別 排 水 処 理 事 業 6,208
2,025 1,404

621
(32.6) (22.6)

漁 業 集 落 排 水 事 業 69,904
7,151 31,461

△ 24,310
(10.2) (45.0)

駐 車 場 事 業 338,742
12,529 315,381

△ 302,852
(3.7) (93.1)

診 療 所 事 業 333,362
80,142 124,194

△ 44,052
(24.0) (37.3)

木 材 加 工 事 業 250,128
83,295 106,971

△ 23,676
(33.3) (42.8)

計 23,731,821
9,169,728 10,254,199

△ 1,084,471
(38.6) (43.2)

四 村 川 財 産 区 199,906
3,940 71,044

△ 67,104
(2.0) (35.5)

7,996,640
5,457,878 (68.3)

収入済額

23,272,901

歳入予算額

46,037,648

(50.6)

(100.0%)

予 算 額

収入済額

5,401,706
2,700,970 (50.0)

4,414,870
124,292 (2.8)

3,905,575
1,581,649 (40.5)

3,870,697
1,427,828(36.9)

2,955,656
769,436 (26.0)

1,909,323
797,347 (41.8)

1,889,939
796,368 (42.1)

1,872,864
544,091 (29.1)

606,382
32,387 (5.3)

264,743
136,526 (51.6)

21,337
0 (0.0)

15,370
6,293 (40.9)

予 算 額

支出済額

支出済額

18,083,316

(39.3)歳出予算額

46,037,648
（100.0%)

929,727
1,667,500

(55.8)

687,299
2,567,821 (373.6)

673,034
296,044 (44.0)

217,673 (39.2)
555,830

370,825
50 (0.0)

186,671
40,727 (21.8)

146,776
56,148 (38.3)

104,800
58,069 (55.4)

68,034
43,432 (63.8)

66,200
38,540 (58.2)

48,600
0 (0.0)

47,400
13,235 (27.9)

38,547
9,519 (24.7)

11,000
5,026 (45.7)

10,200
4,731 (46.4)

14,604,001
9,812,142 (67.2)

7,494,005
2,129,923(28.4)

5,514,600
844,300 (15.3)

3,468,998
395,745 (11.4)

2,276,688
352,171 (15.5)

200         180 140 120 100 80 60 40 20億

20億 40      60           80          100         120         140         160        180         200          

10,514,490
4,657,715 (44.3)

8,394,696
4,508,414 (53.7)
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（単位：千円・％）

目的別 借入先別

災害復旧

2,176,487

(4.4)

消防

2,361,389

(4.8)

民生

331,327

(0.7)

衛生

農林水産業 4,944,540

3,009,939 (10.0)

(6.1)

32,691 (1.8)

44,868 (2.4)

17,447 (0.9)

駐車場事業

20,382 (1.1)

一般会計

特別会計

計

-

-

-

主　　な　　事　　業

その他

計

金額

35,785,230
(17,909,073㎡)

90,073,408
(509,198㎡)

1,123,954

24,296,632

1,389,064

152,668,288

区分

土地

建物

有価証券

基金

市 有 財 産 現 在 高

市 債 現 在 高

（千円）

一般会計

一時借入金現在高

借入先別

林 業 集 落 排 水 事 業

診 療 所 事 業

特別会計 （単位：千円・％）

診療所事業

戸 別 排 水 処 理 事 業

目的別

454,852

商工

(0.9)

432

(0.0)

同和対策

住宅資金等貸付事業

津波避難タワー整備事業（文里地区）

総務
19,611,900

(39.8)

土木
8,621,121

(17.5)

教育
7,798,028

(15.8)

総 額
49,309,583
(100.0%)

銀行

その他

金融機関

財務省

財政融資

資金

14,475,489

(29.5)

27,484,405

(55.7)

総 額
49,309,583
(100.0%)

521,…

農業集落

排水事業

1,214,566

(65.6)
総 額

1,851,545

(100.0%)

漁業集落

排水事業

財務省

財政融資

資金

1,215,352

(65.6)

614,463

(33.2)
総 額

1,851,545

(100.0%)

（千円）

銀行その他

金融機関

21,730
(1.2)

(14.8)
7,320,724

地方公共団体

金融機構

県貸付金

14,500 (0.0)
(0.0)14,465

その他

地方公共団体

金融機構

521,159

(28.2)
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